PAGE
2

СОГЛАШЕНИЕ О РАСТОРЖЕНИИ
контракта (договора) энергоснабжения № ______
организации, финансируемой за счет средств

муниципального (краевого, федерального) бюджета от ______________г.
г. Невинномысск

                                                                                                     «___»______201_ г.

Акционерное общество «Горэлектросеть» г. Невинномысск, именуемое в дальнейшем «Гарантирующий поставщик», в лице генерального директора Серебрянского Евгения Сергеевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемое (ый) в дальнейшем «Потребитель», в лице ____________________________________
__________________________________________________________________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем Сторонами, заключили  настоящее соглашение  к контракту (договора) энергоснабжения № ____ организации, финансируемой за счет средств муниципального (краевого, федерального) бюджета от _____________г.  (далее – контракт) о нижеследующем:
1. В соответствии со статьями 450, 452 Гражданского кодекса Российской Федерации,  частью 8 ст. 95 Федерального закона от 5.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», пунктом 8.5 контракта и в связи с фактическим объемом потребления «Потребителем» электрической энергии:
1.1. Считать расторгнутым по соглашению сторон контракт в части исполнения обязательств по взаиморасчетам со дня оплаты Потребителем фактически оказанных услуг Гарантирующим поставщиком.

1.2. Днем оплаты за фактическое оказание услуг, предоставленных Гарантирующим поставщиком Потребителю, считается дата, установленная в пункте 5.9. контракта.
2. На момент расторжения сумма контракта  составила ___________ (_______________) рублей _____ копейка, в том числе НДС 18% - ____________ рублей.
3. Стороны подтверждают отсутствие претензий по исполнению обязательств в части взаиморасчетов по контракту.

4. Обязательства Сторон по вышеназванному  контракту прекращаются с момента вступления в силу настоящего соглашения.

5. Настоящее соглашение  является  неотъемлемой частью контракта.

6. Настоящее соглашение составлено в 2 экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон, и является неотъемлемой частью контракта.

7. Печати и подписи Сторон:

	«Гарантирующий поставщик»:

Генеральный директор

______________________ Е.С. Серебрянский
м.п.

	«Потребитель»:

__________________________
__________________________

_________________ /_____________/